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MIT: Szczepienie przeciw HPV wywołuje zespół przewlekłego zmęczenia

FAKTY:   Badania nie potwierdzają związku 
przyczynowego pomiędzy szczepieniem przeciw HPV, 
a zespołem przewlekłego zmęczenia. Intensywne 
treningi fizyczne nie są przeciwwskazaniem 
do szczepienia przeciw HPV ani do żadnego
innego szczepienia.
Zespół przewlekłego zmęczenia (chronic fatigue syndrome, CFS) to złożona jednostka chorobowa o niejasnej 
przyczynie. Czynnikiem etiologicznym mogą być infekcje wirusowe (np. zakażenia wirusem Epsteina i Barr, EBV), 
zaburzenia endokrynologiczno-metaboliczne, immunologiczne i neurologiczno-psychiatryczne oraz predyspozycje 
genetyczne. 

W Danii odnotowano kilka przypadków zespołu przewlekłego zmęczenia. Opisano je w duńskim filmie z 2015 roku, 
wyprodukowanym przez środowiska przeciwników szczepień. Film nie jest filmem dokumentalnym - nie zawiera 
naukowych materiałów dowodowych, nie może być bazą przy podejmowaniu decyzji o szczepieniach.

w badaniu ponad 3 milionów kobiet z Danii i Szwecji poszukiwano związku między szczepieniem a 45 poważnymi chorobami 
przewlekłymi (w tym zespołem przewlekłego zmęczenia) oraz przeanalizowano występowanie NOP. W grupie kobiet 
zaszczepionych, w porównaniu z kobietami z grupy niezaszczepionej, nie wykazano żadnych niepokojących zjawisk 

w norweskim badaniu 175 000 dziewcząt w wieku 10-17 lat, autorzy wykazali, że częstość występowania CFS w grupie 
szczepionej i nieszczepionej była podobna 

w holenderskim badaniu porównano częstość występowania CFS przed i po podaniu szczepionki przeciw HPV w grupie 70 000 
kobiet. Szczepienie nie powodowało zwiększenia częstości występowania CFS. Częstość występowania CFS nie różniła się 
przed i po wprowadzeniu szczepień przeciw HPV

Liczne badania naukowe obejmujące miliony kobiet na całym świecie potwierdzają wysoki profil 
bezpieczeństwa szczepionek przeciw HPV. 

Nie wykazano związku przyczynowo-skutkowego pomiędzy szczepieniami przeciw HPV a przewlekłymi 
chorobami, w tym zespołem przewlekłego zmęczenia. 

Przykładowe badania:


